
 
У К Р А Ї Н А  

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

шоста (позачергова) сесія VІІI скликання 

ІІ-е засідання 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

Від  28 травня 2021року № 262                                                                     

Смт Великий Бичків 

 

Про затвердження Положення про 

присвоєння звання «Почесний громадянин  

Великобичківської територіальної громади» 

 

З метою вшанування та відзначення особистостей, які зробили вагомий внесок 

у соціальний, економічний і культурний розвиток Великобичківської 

територіальної громади або мають інші заслуги перед громадою, що сприяли 

підвищенню авторитету громади на регіональному, державному та 

міжнародному рівнях і в знак великої поваги до їх громадської або благодійної 

діяльності та встановлення підстав і порядку присвоєння звання «Почесний 

громадянин Великобичківської територіальної громади», керуючись ст.25 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія 

Великобичківської селищної ради,- 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1.Затвердити Положення про присвоєння звання «Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади» (додається). 

2. Це рішення підлягає опублікуванню на веб-сайті Великобичківської 

селищної ради. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію з питань   

прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, регламенту,  

регуляторної політики   Великобичківської селищної ради (голова Басараба П.В.) 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                          Олег Бурса 

 

 



 

 

Додаток 1 до 

                                                   Рішення  6-ї (позачергової) сесії  

                                                   Великобичківської 

                                                                                  селищної ради 

           восьмого скликання 

                     ІІ-е засідання 

                     від 28.05.2021 року  

          №  262 

   

ПОЛОЖЕННЯ 

про присвоєння звання «Почесний громадянин Великобичківської 

територіальної громади» 

 

Загальні положення 

1.1. Звання «Почесний громадянин Великобичківської територіальної 

громади» є найвищою відзнакою Великобичківської територіальної громади, яке 

присвоюється громадянам України та інших держав, які своєю професійною та 

громадською діяльністю зробили вагомий внесок у розвиток громади, що 

сприяло піднесенню її авторитету як на державному, так і на міжнародному рівні, 

в економічний, соціальний і культурний розвиток громади, науково-

просвітницьку, громадську діяльність. 

1.2. Право присвоєння звання «Почесний громадянин Великобичківської 

територіальної громади» належить виключно Великобичківській селищній раді. 

Звання присвоюється щорічно, при наявності кандидатів на звання, рішенням 

сесії Великобичківської селищної ради. 

Звання «Почесний громадянин Великобичківської територіальної громади» 

присвоюється лише один раз за життя і є довічним. Посмертно зазначене звання 

не присвоюється. 

1.4. Підставами для присвоєння звання «Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади» є: 

видатні заслуги в галузі науки, техніки, культури, мистецтва, фізичної 

культури та спорту, виховання та освіти, охорони здоров’я, охорони 

навколишнього середовища та забезпечення екологічної безпеки, зміцнення 

миру та міжнародного співробітництва, охорони правопорядку та громадської 



безпеки, укріплення демократії та захисту прав людини і громадянина та в інших 

галузях; 

особиста мужність та героїзм, проявлені під час виконання службового та 

громадянського обов’язку на благо громади та України; 

творча діяльність, що сприяє розвитку ТГ, просуванню її позитивного іміджу 

в Україні та закордоном. 

1.5. Церемонія вручення відзнак Почесного громадянина Великобичківської 

територіальної громади відбувається щорічно. 

1.6. Особам, яким присвоюється звання «Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади», вручається відповідне Посвідчення 

Почесного громадянина Великобичківської територіальної громади та 

нагрудний знак «Почесний громадянин Великобичківської територіальної 

громади».  

1.7. Посвідчення Почесного громадянина Великобичківської територіальної 

громади та нагрудний знак «Почесний громадянин Великобичківської 

територіальної громади» вручаються селищним головою, чи, за його 

дорученням, секретарем селищної ради, або одним із заступників селищного 

голови. 

1.8. Почесні громадяни Великобичківської територіальної громади 

запрошуються до участі у заходах, присвячених державним та місцевим святам, 

інших урочистостях та заходах, організованих громадою. 

1.9. Особи, удостоєні звання «Почесний громадянин Великобичківської 

територіальної громади», мають право: 

за пред’явленням посвідчення Почесного громадянина Великобичківської 

територіальної громади без перешкод проходити до приміщень 

Великобичківської селищної ради, її виконавчих органів, підприємств, установ 

та організацій; 

першочергового прийому селищним головою, секретарем селищної ради, 

керівниками та посадовими особами виконавчих органів Великобичківської 

селищної ради, підприємств, установ та організацій громади. 



1.10. Короткі біографічні дані про Почесного громадянина та зміст рішення 

селищної ради заносяться до "Книги Почесних громадян Великобичківської 

територіальної громади", яка постійно зберігається у селищній раді. 

1.11. Повідомлення про присвоєння звання "Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади" оприлюднюється у засобах масової 

інформації та на офіційному веб-сайті ради. 

1.12. Рішення селищної ради про присвоєння звання "Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади" надсилається за місцем роботи або 

служби нагородженого. У трудовій книжці нагородженого робиться відповідний 

запис. 

1.13. Нагрудний знак "Почесний громадянин Великобичківської 

територіальної громади" носять на лацкані піджака зліва. 

1.14. Після смерті особи, якій було присвоєно звання "Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади", нагрудний знак та посвідчення 

залишаються у сім’ї померлого. 

Порядок висування кандидатур на звання «Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади» та присвоєння цього звання 

2.1. Право висування кандидатур претендентів на звання «Почесний 

громадянин Великобичківської територіальної громади» належить: 

Великобичківському селищному голові; 

постійним комісіям Великобичківської селищної ради; 

юридичним особам (незалежно від форм власності та напрямку діяльності); 

трудовим колективам підприємств, установ, організацій Великобичківської 

ТГ, їх профспілковим комітетам, зборам громадян, громадським об’єднанням чи 

організаціям тощо; 

2.2. Самовисунення на звання «Почесний громадянин Великобичківської 

територіальної громади» не розглядаються. 



2.3. При висуванні кандидатури претендента на звання «Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади» для розгляду до селищної ради 

подаються наступні документи: 

лист-клопотання на ім'я селищного голови; 

вичерпні біографічні дані про кандидата; 

відомості про досягнення кандидата  у сферах діяльності, зазначених у п.1.1. 

цього Положення); 

фото 3 ͯ 4 см, 9  ͯ 12 см, 20  ͯ 30 см ( 2 шт.); 

копії документів про державні нагороди ( за наявності). 

До пакету документів можуть додаватися відгуки-клопотання юридичних, 

фізичних осіб, трудових колективів, громадських організацій та зібрань 

громадян, які підтримують висування цієї кандидатури (кількість відгуків не 

обмежується). 

2.4 Пакет документів надсилається на ім’я селищного голови починаючи з 01 

серпня попереднього року до 31 березня поточного року. Подання, що надійшли 

після вказаного терміну, у поточному році не розглядаються і з відповідним 

письмовим роз’ясненням повертаються суб’єкту подання. 

2.5. Попередній розгляд кандидатур на звання «Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади», матеріали та висновки розглядає 

Експертна рада з попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання 

«Почесний громадянин Великобичківської територіальної громади ». 

2.6. Протокол засідання Експертної ради разом з іншими документами 

розглядаються на засіданнях постійних комісій Великобичківської селищної 

ради та вносяться на розгляд сесії селищної ради. 

2.7. Рішення щодо присвоєння звання «Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади» вважається прийнятим, якщо за 

нього проголосувала більшість депутатів від загального складу 

Великобичківської селищної ради. 

2.8. Кандидатура, за яку не проголосувала більшість депутатів від загального 

складу ради, може бути повторно винесена на розгляд наступної сесії. 



Порядок розгляду матеріалів щодо присвоєння звання «Почесний 

громадянин Великобичківської територіальної громади» 

3.1. Матеріали, подані в установленому порядку, розглядаються Експертною 

радою з попереднього розгляду кандидатур на присвоєння звання «Почесний 

громадянин Великобичківської територіальної громади», склад якої формується 

з депутатів Великобичківської селищної ради, членів виконавчого комітету 

селищної ради, представників творчих, професійних об’єднань, громадських 

діячів, осіб, що мають вагомий авторитет у Великобичківській територіальній 

громаді та за її межами. 

3.2. Персональний склад Експертної ради та її голова затверджуються 

розпорядженням селищного голови. 

3.3. Голова Експертної ради скликає, проводить засідання, вносить на розгляд 

постійних комісій протокол підсумкового засідання Експертної ради. 

3.4. Засідання Експертної ради вважається правомочним, якщо на засіданні 

присутні більше половини членів ради. 

3.5. Рішення Експертної ради вважаються прийнятими, якщо за них 

проголосувала більшість членів ради від загального складу.  

Пільги  громадянам, яким присвоєно звання "Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади" 

4.1. Почесному громадянину Великобичківської територіальної громади 

виявляються всі знаки уваги, що відповідають його високому званню, 

соціальному статусу. Він персонально запрошується як почесна особа на заходи, 

присвячені державним святам та іншим важливим подіям у житті громади. 

4.2. Почесний громадянин має права і пільги на: 

позачерговий прийом з особистих і службових питань посадовими особами 

селищної ради, виконавчого комітету, керівниками установ, підприємств і 

організацій; 

позачергове безкоштовне зубопротезування (за винятком протезування з 

дорогоцінних металів); 

безкоштовний проїзд усіма видами транспорту на території ради (за винятком 

таксі) при пред’явленні посвідчення; 



отримання щорічної матеріальної допомоги; 

до ювілейних дат (60 років + кожні 10 років) за рішенням Великобичківської 

селищної ради виділяються кошти ювілярові; 

безкоштовну підписку на наявні в громаді періодичні видання.  

4.3. Забезпечення пільг та вказаних виплат Почесному громадянину 

Великобичківської територіальної громади проводиться за рахунок коштів 

місцевого бюджету. 

Порядок позбавлення звання «Почесний громадянин Великобичківської 

територіальної громади» 

5.1. Почесний громадянин Великобичківської територіальної громади може 

бути позбавлений свого звання рішенням селищної ради у випадку вступу в силу 

обвинувального вироку суду. 

5.2. У разі позбавлення особи Звання Почесний громадянин 

Великобичківської територіальної громади: 

Посвідчення та нагрудний знак підлягають поверненню до селищної ради; 

громадянин позбавляється встановлених прав і пільг дійсного Положення. 

Заключні положення 

6.1. Облік і реєстрацію громадян, яким присвоєно звання "Почесний 

громадянин Великобичківської територіальної громади" веде організаційний 

відділ виконавчого комітету Великобичківської селищної  ради. 

6.2. У випадку втрати (псування) нагрудного знака та Посвідчення "Почесний 

громадянин Великобичківської територіальної громади" дублікати не 

видаються. 

 

 

Секретар ради                                                    Валентина  Божук 

 


